
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ И ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ

СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ 
АКТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ СПЕЦВЫПУСК

27 мая 2011 г.

Сборник выходит с июля 2008 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2011 №505                                                                       г. Белокуриха
«Об утверждении Положения о городской межведомственной комиссии 
по организации в каникулярное время отдыха, оздоровления и занятости 
детей, состава городской межведомственной комиссии по организации 
в каникулярное время отдыха, оздоровления и занятости детей, состава 
комиссии по проверке готовности оздоровительных лагерей с дневным 
пребыванием к приему детей»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 №124-ФЗ 
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 
постановлением администрации Алтайского края от 12.04.2011 
№177 «Об организации в 2011-2013 годах отдыха детей, их оздоров-
ления и занятости», в целях осуществления организации отдыха 
детей, их оздоровления и занятости в городе Белокуриха, руковод-
ствуясь ст. ст. 44, 46, 56 Устава муниципального образования города 
Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о городской межведомственной комис-

сии по организации в каникулярное время отдыха, оздоровления и 
занятости детей (Приложение №1). 

2. Утвердить состав городской межведомственной комиссии по 
организации в каникулярное время отдыха, оздоровления и занято-
сти детей (Приложение №2).

3. Утвердить состав комиссии по проверке готовности оздоро-
вительных лагерей с дневным пребыванием к приему детей (При-
ложение №3).

4. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муни-
ципальных правовых актов города Белокурихи».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города по социальным  во-
просам (М.В. Ясинская).

Глава города А.Ф. Каменев

Приложение №1 к постановлению 
администрации города Белокуриха
от 18.05.2011 №505

Положение
о городской межведомственной комиссии по организации  

в каникулярное время  отдыха, оздоровления и занятости детей
1. Городская межведомственная комиссия по организации  в ка-

никулярное время  отдыха, оздоровления и занятости детей (далее 
– Межведомственная комиссия в соответствующем падеже) обеспе-
чивает взаимодействие администрации города Белокуриха с госу-
дарственными органами, учреждениями, организациями,  обще-
ственными организациями города в целях принятия эффективных 
мер по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей города Белокуриха.

2. В своей деятельности Межведомственная комиссия руководству-
ется действующим законодательством и настоящим Положением.

3. Основными задачами Межведомственной комиссии являются:
- участие в разработке проектов постановлений, муниципаль-

ных программ, иных нормативных правовых актов в части, относя-
щейся к отдыху, оздоровлению и занятости детей;

- анализ эффективности реализации мероприятий по организа-
ции отдыха, оздоровления и занятости детей города Белокуриха;

- выявление и оказание содействия в решении наиболее острых 
вопросов в сфере организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей города Белокуриха;

- взаимодействие со средствами массовой информации по во-
просам организации отдыха, оздоровления и занятости детей горо-
да Белокуриха.

4. Межведомственная комиссия в установленном порядке имеет 
право:

- запрашивать и получать от структурных подразделений ад-
министрации города Белокуриха, государственных органав, рас-
положенных на территории города Белокуриха учреждений, ор-
ганизаций информацию, требующуюся для выполнения задач, 
возложенных на Межведомственную комиссию;

- вносить в структурные подразделения администрации города 
Белокуриха, государственные органы, учреждения  и организации 

города Белокуриха предложения, направленные на сохранение и 
развитие системы детского отдыха;

- заслушивать информацию руководителей структурных под-
разделений  администрации города Белокуриха, государственных 
органов, учреждений  и организаций города Белокуриха по вопро-
сам организации отдыха, оздоровления и занятости детей;

- участвовать в подготовке проектов нормативных правовых ак-
тов, направленных на решение вопросов организации отдыха, оздо-
ровления и занятости детей города Белокуриха;

- приглашать на заседания Межведомственной комиссии спе-
циалистов, представителей заинтересованных организаций;

- создавать из числа членов Межведомственной комиссии и при-
влеченных специалистов экспертные и рабочие группы для изуче-
ния, разработки и оценки мероприятий, направленных на повыше-
ние эффективности организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей города Белокуриха.

5. Руководство деятельностью Межведомственной комиссии 
осуществляет председатель, который распределяет обязанности 
между ее членами, координирует их деятельность и отвечает за вы-
полнение задач, возложенных на Межведомственную комиссию.

6. Межведомственная комиссия осуществляет свою деятельность 
на общественных началах.

7. Заседания Межведомственной комиссии ведет председатель, 
а в случае его отсутствия - заместитель председателя Межведом-
ственной комиссии.

Заседания Межведомственной комиссии проводятся по мере не-
обходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседание Межведомственной комиссии считается правомоч-
ным, если на нем присутствует более половины ее членов.

8. Решения Межведомственной комиссии принимаются простым 
большинством голосов, оформляются протоколами, которые подпи-
сываются председателем и секретарем. При равенстве голосов членов 
Межведомственной комиссии голос председателя является решающим.

9. Организационно-техническое обеспечение деятельности 
Межведомственной комиссии осуществляет МУ «Комитет по обра-
зованию».

Председатель МУ «Комитет по образованию» Н.И. Выходцева

Приложение №2 к постановлению 
администрации города Белокуриха
от 18.05.2011 №505

СОСТАВ
городской межведомственной комиссии по организации  

в каникулярное время  отдыха, оздоровления и занятости детей
М.В. Ясинская 	- председатель комиссии, заместитель главы ад-

министрации города по социальным вопросам;
Н.И. Выходцева - заместитель председателя комиссии, председа-

тель МУ «Комитет по образованию»;
О.М. Казанцева - секретарь комиссии, инспектор школ МУ «Ко-

митет по образованию».
Члены комиссии:	
Н.В. Безлюдская - председатель комитета по культуре и делам 

молодёжи;
М.А. Галахов - председатель комитета по физической культуре 

и спорту;
Е.Д. Зибзеев - председатель комитета по финансам, налоговой и 

кредитной политике;
В.Е. Бурцева - ответственный секретарь КДН и ЗП;
И.А. Меркулова - главный врач МУЗ «БЦГБ»;
Л.И. Посысаева - начальник Управления по социальной защите 

населения по г.Белокуриха (по согласованию);
А.С. Щербаков - начальник ТО Роспотребнадзора по г. Белоку-

рихе (по согласованию);
О.Н. Казанцева - директор КГУ «Центр занятости населения по 

г.Белокуриха» (по согласованию);
В.В. Ерохин - начальник ОВД по г. Белокурихе (по согласова-

нию);
В.В. Смоляков - начальник ТО надзорной деятельности №3 УНД 

ГУ МЧС России по Алтайскому краю (по согласованию);
С.П. Лазаренко - депутат Белокурихинского городского Совета 

депутатов (по согласованию).
Глава города А.Ф. Каменев



СПЕЦВЫПУСК 27 мая 2011 г.стр 2
Приложение №3 к постановлению 
администрации города Белокуриха
от 18.05.2011 №505

СОСТАВ
комиссии по проверке готовности детских оздоровительных 

лагерей с дневным пребыванием к приёму детей
О.М. Казанцева - председатель комиссии, инспектор школ МУ 

«Комитет по образованию».
Члены комиссии:	
О.В. Кривенко - председатель комитета по экономике и труду;
А.С. Щербаков - начальник ТО Управления Роспотребнадзора 

по г.Белокурихе (по согласованию);
А.Н. Хмелевская - врач-педиатр МУЗ «БЦГБ» (по согласова-

нию);
А.К. Майоров - старший инспектор ПДН ОВД по г. Белокурихи 

(по согласованию);
А.В. Трубников - зам. начальника ТО надзорной деятельности 

№3 УНД ГУ МЧС России по Алтайскому краю (по согласованию).
Глава города А.Ф. Каменев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2011 №559                                                                       г. Белокуриха
«Об изменении вида разрешенного использования земельных участков 
с кадастровыми номерами 22:64:013901:741, 22:64:013901:742, 
22:64:013901:743»

Во исполнение решения Белокурихинского городского суда Ал-
тайского края от 02.03.2011, в рамках исполнительного производства 
от 12.05.2011 №3141/11/27/22, исполнительного производства от 
12.05.2011 №3142/11/27/22, руководствуясь ст.ст. 11, 22, 29 Земель-
ного кодекса РФ, ст.ст. 44, 46, 54 Устава муниципального образова-
ния город Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить вид разрешенного использования земельного участ-

ка с кадастровым номером 22:64:013901:741, общей площадью 26310 
кв.м., находящегося в г. Белокуриха, примерно в 210 м по направ-
лению на север от ориентира ул. Молодежная, 40, расположенного 
за пределами участка, с вида разрешенного использования – «для 
сельскохозяйственного производства» на вид разрешенного исполь-
зования – «под индивидуальное жилищное строительство».

2. Изменить вид разрешенного использования земельного участ-
ка с кадастровым номером 22:64:013901:742, общей площадью 27080 
кв.м., находящегося в г. Белокуриха, примерно в 166 м по направ-
лению на север от ориентира ул. Молодежная, 40, расположенного 
за пределами участка, с вида разрешенного использования – «для 
сельскохозяйственного производства» на вид разрешенного исполь-
зования – «под индивидуальное жилищное строительство».

3. Изменить вид разрешенного использования земельного 
участка с кадастровым номером 22:64:013901:743, общей площа-
дью 36609 кв.м., находящегося в г. Белокуриха, примерно в 85 м 
по направлению на север от ориентира ул. Молодежная, 40, рас-
положенного за пределами участка, с вида разрешенного ис-
пользования – «для сельскохозяйственного производства» на вид 
разрешенного использования – «под индивидуальное жилищное 
строительство».

4. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муни-
ципальных правовых актов города Белокурихи».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на и.о. председателя комитета по управлению имуществом города 
Белокурихи (Н.Б. Яманова).

Глава города А.Ф. Каменев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2011 №560                                                                       г. Белокуриха
«Об утверждении отчета об исполнении городского бюджета 
за I квартал 2011 года»

В соответствии с п.5 ст. 55 Положения «О бюджетном устройстве, 
бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном 
образовании город Белокуриха», утвержденного решением Бело-
курихинского городского совета депутатов от 28.12.2007 года №123, 
руководствуясь ст.ст. 44, 46, 80 Устава муниципального образования 
город  Белокуриха  Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении городского бюджета за 1 

квартал 2011 года (Приложение №1).
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной по-
литике администрации города Белокурихи  (Е.Д. Зибзеев). 

Глава города А.Ф. Каменев

Приложение №1 к постановлению администрации 
города Белокуриха от 23.05.2011 №560

Отчет об исполнении городского бюджета за 1 квартал 2011 года
(тыс.руб)

Код налога по БК Наименование План 
на 2011 год

План 
на 1 квартал 

2011 года

Факт 
за 1квартал 

2011 года

Отклонение

(+;-) %

1 2 3 4 5 6 7

182 1 01 02000 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц 70006 14701 16229,6 1528,6 110,4

182 1 05 01000 00 0000 
110

Единый налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

9897 1683 2946,6 1263,6 175,1

182 1 05 02000 02 0000 
110

Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности

10222 2351 3104,9 753,9 132,1

182 1 05 03000 01 0000 
110

Единый сельскохозяйственный налог -53 -53 53,0 0,0

182 1 06 01000 00 0000 
110

Налог на имущество физических лиц 400 100 205 105,0 205,0

182 1 06 06000 00 0000 
110

Земельный налог 58168 13089 12061,9 -1027,1 92,2

182 1 07 01000 01 0000 
110

Налог на добычу полезных ископаемых 400 100 123 23,0 123,0

000 1 08 00000 00 0000 
000

Государственная пошлина 6423 1092 1694 602,0 155,1

Задолженность по отмененным налогам, сборам 
и иным обязательным платежам

0,0 0,0

182 1 09 01020 04 0000 
110

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся 
до 1 января 2005 года в местные бюджеты, моби-
лизуемый на территориях городских округов

0,0 0,0

182 1 09 04010 02 0000 
110

Налог на имущество предприятий 0,2 0,2 0,0

182 1 09 04040 01 0000 
110

Налог с имущества, переходящего в порядке на-
следования или дарения 

4,7 4,7 0,0



СПЕЦВЫПУСК 27 мая 2011 г. стр 3

1 2 3 4 5 6 7

182 1 09 04050 04 0000 
110

Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на терри-
ториях городских округов

16,1 16,1 0,0

182 1 09 06010 02 0000 
110

Налог с продаж 0,2 0,2 0,0

182 1 09 07000 00 
0000110

Местные налоги и сборы (по отмененным на-
логам и сборам)

0,5 0,5 0,0

092 1 11 03040 04 0000 
120

Проценты, полученные от предоставления бюд-
жетных кредитов внутри страны за счет средств 
бюджетов городских округов

0,0 0,0

166 1 11 05010 04 0000 
120

Доходы получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

19194 4798 2385 -2413,0 49,7

166 1 11 05024 04 0000 
120

Доходы получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в соб-
ственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

10939 2735 2571,7 -163,3 94,0

166 1 11 05034 04 0000 
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных ими 
учреждений(за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и  автономных учреждений)

110 28 24 -4,0 85,7

166 1 11 09044 04 0000 
120

Прочие поступления от использования имуще-
ства, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципаль-
ных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

41,6 41,6 0,0

498 1 12 01000 01 0000 
120

Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

300 75 457,7 382,7 610,3

092 1 13 03040 04 0000 
130

Прочие доходы от оказания платных услуг полу-
чателями средств бюджетов городских округов и 
компенсации затрат бюджетов городских округов

2971 2971 2971 0,0 100,0

166 1 14 06012 04 0000 
430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских округов

800 200 77,6 -122,4 38,8

092 1 15 02040 04 0000 
140

Платежи,   взимаемые    организациями город-
ских   округов   за   выполнение определенных 
функций

10,1 10,1 0,0

000 1 16 00000 00 0000 
000

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2018 383 453,8 70,8 118,5

092 1 17 01040  04 0000 
180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-
жеты городских округов

38 38,0 0,0

Итого доходов 191795 44253 45417,2 1164,2 102,6

2 02 01001 04 0000 151 Дотации на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 

1469 367 367 0,0 100,0

2 02 02024 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи

1022 255 188,5 -66,5 73,9

2 02 03002 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осу-
ществление полномочий Российской Федерации 
по подготовке и проведению Всероссийской пере-
писи населения

167,5 167,5 61,8 -105,7 36,9

2 02 03003 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния

1014,9 253,7 253,7 0,0 100,0

2 02 03015 04 0000 151 Субвенции бююджетам городских округов на 
осуществление полномочий по первичному во-
инскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

406,8 101,7 101,7 0,0 100,0

2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на еже-
месячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 

1295 323,7 299 -24,7 92,4

2 02 03024 04 0000 151 Субвенции на содержание ребенка в семье опе-
куна (попечителя)и приемной семье, а также на 
оплату труда приемному родителю

2144 536 508,2 -27,8 94,8



СПЕЦВЫПУСК 27 мая 2011 г.стр 4

1 2 3 4 5 6 7

2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного, начального общего 
среднего (полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в общеобразователь-
ных учреждениях в части финансирования расходов 
на оплату труда работников общеобразовательных 
учреждений, на компенсационные выплаты за книго-
издательскую продукцию, расходов на учебники и  
учебные пособия, технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйственные нужды (за 
исключением расходов на содержание зданий и 
коммунальных расходов, осуществляемых из местных 
бюджетов)

25666 6416 6170 -246,0 96,2

2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на оказание специализирован-
ной медицинской помощи в краевых специали-
зированных центрах, отделениях (лабораториях) 
муниципальных организаций здравоохранения

1168 292 280 -12,0 95,9

2 02 03024 04 0000 151 Субвенций бюджетам муниципальных районов 
и городских округов на организацию и осущест-
вление деятельности по опеке и попечительству 
над детьми сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей

295 73,7 74 0,3 100,4

2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на компенсационные выплаты 
на питание обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях, нуждаю-
щимся в социальной поддержке 

305 76 63 -13,0 82,9

2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на функционирование адми-
нистративных комиссий при местных админи-
страциях

199 50 49 -1,0 98,0

2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на лицензирование рознич-
ной продажи алкогольной продукции

1,2 1,2 1,2 0,0 100,0

2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на вос-
питание и обучение детей-инвалидов в дошколь-
ных учреждениях 

29 7 1,3 -5,7 18,6

2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
и городских округов на выплату компенсации 
затрат родителей (законных представителей) на 
воспитание и обучение детей инвалидов на дому

41 10 4,3 -5,7 43,0

2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
и городских округов на функционирование ко-
миссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

295 73,7 74 0,3 100,4

2 02 03024 04 0000 151          Субвенции бюджетам городских округов на 
компенсации части родительской платы за со-
держание ребенка в муниципальных образова-
тельных организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования

1440 360 212,9 -147,1 59,1

2 02 04012 04 0000 151 Межбюджетные трансферты для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результа-
те решений, принятых органами власти другого 
уровня(содержание финоргана)

2403,9 601 601 0,0 100,0

2 02 03069 04 0000 151 Субвенции на обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федераль-
ным законом от 12 января 1995     №5-ФЗ "О 
ветеранах", в соотвествии с Указом Президента 
Российской Федерации от 07 мая 2008 №714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой Отече-
ственной войны 1941-1945 годов"

5497,2 5497,2 5497,2 0,0 100,0

2 02 03070 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обе-
спечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защи-
те инвалидов в Российской Федерации"

1374,3 1374,3 1374,3 0,0 100,0

Итого безвозмездных поступлений от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации

46233,8 16836,7 16182,1 -654,6 96,1

Всего доходов 238028,8 61089,7 61599,3 509,6 100,8

2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов

-6,1 -6,1 -6,1 0,0 0,0



СПЕЦВЫПУСК 27 мая 2011 г. стр 5

1 2 3 4 5 6 7

Итого безвозмездные поступления 238022,7 61083,6 61593,2 509,6 100,8

Источники внутреннего финансирования дефи-
цита бюджета

6026,1 -8872,6 -18047,5 -9174,9 0,0

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

15997,1 0,0 0,0

01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских округов в валюте Россий-
ской Федерации

15997,1 0,0 0,0

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кре-
дитными организациями в валюте Российской 
Федерации

-9977,1 0,0 0,0

01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

-9977,1 0,0 0,0

01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов городских 
округов в валюте Российской Федерации

3,2 3,2 0,0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

6,1 -8872,6 -18050,7 -9178,1 0,0

Итого 244048,8 52211 43545,7 -8665,3 83,4

Расходы

0100 Общегосударственные вопросы 34593,7 8512,9 7651,3 -861,6 89,9

0102 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и органа местного самоуправления

826 183 134,3 -48,7 73,4

211 Заработная плата 684 136 94,2 -41,8 69,3

213 Начисления на оплату труда 142 47 40,1 -6,9 85,3

0103 Функционирование законодательных органов 
государственной власти

1414 346,7 267,3 -79,4 77,1

211 Заработная плата 964,2 241,1 190,6 -50,5 79,1

213 Начисления на оплату труда 329,8 82,4 56 -26,4 68,0

Материальные затраты 120 23,2 20,7 -2,5 89,2

0104 Функционирование законодательных органов 
государственной власти и местного самоуправ-
ления

25001,3 6344,7 5941,1 -403,6 93,6

211 Заработная плата 11196 2299 2257,7 -41,3 98,2

213 Начисления на оплату труда 3829 787 592,1 -194,9 75,2

Материальные затраты 9976,3 3258,7 3091,3 -167,4 94,9

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов надзора

3988,9 936,8 852,6 -84,2 91,0

211 Заработная плата 2501,6 608,8 561,3 -47,5 92,2

213 Начисления на оплату труда 855,3 209,1 185,7 -23,4 88,8

материальные затраты 632 118,9 105,6 -13,3 88,8

0111 Резервный фонд 1000 0 0,0 0,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 2363,5 701,7 456 -245,7 65,0

0113 Субвенции на функционирование КДН и защите 
их прав

295 70,4 55 -15,4 78,1

211 Заработная плата 207,6 50 36,7 -13,3 73,4

213 Начисления на оплату труда 71 17 14,8 -2,2 87,1

материальные затраты 16,4 3,4 3,5 0,1 102,9

0113 Субвенции на функционирование администра-
тивных комиссий

199 45 34,8 -10,2 77,3

211 Заработная плата 148 33 27,4 -5,6 83,0

213 Начисления на оплату труда 51 12 7,4 -4,6 61,7

0113 Субвенции на функционирование органов по 
опеке и попечительству

295 64,1 47 -17,1 73,3

211 Заработная плата 207 45 37 -8,0 82,2

213 Начисления на оплату труда 71 15 10 -5,0 66,7

Материальные затраты 17 4,1 -4,1 0,0

0113 Комитет по госимуществу 1407 354,7 257,4 -97,3 72,6

211 Заработная плата 1038 259 194,6 -64,4 75,1

213 Начисления на оплату труда 355 89 61,5 -27,5 69,1



СПЕЦВЫПУСК 27 мая 2011 г.стр 6

1 2 3 4 5 6 7

Материальные затраты 14 6,7 1,3 -5,4 19,4

0113 Перепись населения 167,5 167,5 61,8 -105,7 36,9

0200 Национальная оборона 406,8 101,8 66,7 -35,1 65,5

0203 Мобилиционная и войсковая подготовка 406,8 101,8 66,7 -35,1 65,5

211 Заработная плата 309,5 77,4 49,7 -27,7 64,2

213 Начисления на оплату труда 97,3 24,4 17 -7,4 69,7

0300 Национальная безопасность и правоохр. деятель-
ность

2910,9 565,2 413,6 -151,6 73,2

0304 Субвенции на осуществление гос.регистрации 
актов гражданского состояния

1014,9 254,2 188,9 -65,3 74,3

211 Заработная плата 531 132,7 112,1 -20,6 84,5

213 Начисления на оплату труда 181,6 45,4 29,7 -15,7 65,4

Материальные затраты 302,3 76,1 47,1 -29,0 61,9

0309 ГО ЧС 991 73 47,9 -25,1 65,6

Материальные затраты 991 73 47,9 -25,1 65,6

0309 МУ ЕДДС 765 228 176,8 -51,2 77,5

211 Заработная плата 502 150 112,3 -37,7 74,9

213 Начисления на заработную плату 172 51 37,5 -13,5 73,5

Материальные затраты 91 27 27 0,0 100,0

0314 Другие вопросы 140 10 -10,0 0,0

0314 МЦП "Комплексные меры противодействия злоу-
потреблению наркотиками

50 0 0,0 0,0

0314 МЦП "Оснащение спасательных формирований" 40 0 0,0 0,0

0314 МЦП "Безопасность дорожного движения" 50 10 -10,0 0,0

0400 Национальная экономика 5987,8 665,1 571,4 -93,7 85,9

0401 МЦП "Содействие центру занятости населения" 188,2 79,3 24,8 -54,5 31,3

211 Заработная плата 138,1 59,2 18,7 -40,5 31,6

213 Начисления на заработную плату 50,1 20,1 6,1 -14,0 30,3

0408 Транспорт 1648,4 195 166,9 -28,1 85,6

перевозка дачников, школьников 1648,4 195 166,9 -28,1 85,6

0412 Другие вопросы в области национальной эконо-
мики

4151,2 390,8 379,7 -11,1 97,2

0412 Мероприятия по землеустройству и землеполь-
зованию 

200 40 30 -10,0 75,0

0412 Целевая программа "Поддержка и развитие малого 
предпринимательства в г.Белокурихе на 2008-2010 
г.г."

200 32,6 37,5 4,9 115,0

0412 Оценка недвижимости 100 20 14 -6,0 70,0

0412 Туристско-рекреакционный кластер 2950 0 0,0 0,0

0412 Субсид на гос.поддержку мал. и среднего пред-
принимательства

0 0 0,0 0,0

0412 Субвенции на лицензирование розничной про-
дажи алкогольной продукции

1,2 1,2 1,2 0,0 100,0

0412 МЦП "Развитие туризма" 700 297 297 0,0 100,0

0500 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

32839,3 6575,5 4589,8 -1985,7 69,8

0501 Жилищное хозяйство 1400 0 0,0 0,0

0502 Коммунальное хозяйство 4879,5 1979,5 55 -1924,5 2,8

Проектно-сметная документация на улицы, Д/с 
"Ясли"

4879,5 1979,5 -1979,5 0,0

0503 Благоустройство в т.ч. 23559,8 4596 4534,8 -61,2 98,7

Уличное освещение 2953,5 999,8 999,8 0,0 100,0

Текущее содержание 18732,1 3246 3246 0,0 100,0

Озеленение 1500 200 190,8 -9,2 95,4

Захоронение 374,2 150,2 98,2 -52,0 65,4

0505 Другие вопросы 3000 0 0,0 0,0

Газификация 3000 0 0,0 0,0

0700 Образование 106304 24168,7 19907,9 -4260,8 82,4



СПЕЦВЫПУСК 27 мая 2011 г. стр 7

1 2 3 4 5 6 7

0701 Дошкольное образование 41908 8223,7 7002,7 -1221,0 85,2

0701 Д/с "Аленушка" 10624 2125 1858,4 -266,6 87,5

211 Заработная плата 4707 941 833,7 -107,3 88,6

213 Начисления на оплату труда 1609 320 237,6 -82,4 74,3

Материальные затраты 4308 864 787,1 -76,9 91,1

0701 Д/с "Рябинка" 12209 2684,5 2369 -315,5 88,2

211 Заработная плата 5156 1000 954,5 -45,5 95,5

213 Начисления на оплату труда 1763 342 290,2 -51,8 84,9

Материальные затраты 5290 1342,5 1124,3 -218,2 83,7

0701 Субв.на воспит.и обуч.детей-инвалидов 29 7,2 0 -7,2 0,0

211 Заработная плата 21,6 5,4 0 -5,4 0,0

213 Начисления на оплату труда 7,4 1,8 0 -1,8 0,0

0701 Д/с "Сказка" 19046 3407 2775,3 -631,7 81,5

211 Заработная плата 747 187 139,2 -47,8 74,4

213 Начисления на оплату труда 256 64 34 -30,0 53,1

Материальные затраты 18043 3156 2602,1 -553,9 82,4

0702 Общее образование 59978,7 15086 12300,2 -2785,8 81,53387246

0702 БСОШ №1 14804 3855,1 2825 -1030,1 73,3

211 Заработная плата 7458 1853 1205,6 -647,4 65,1

213 Начисления на оплату труда 2551 633,7 372,3 -261,4 58,8

метод.литература 54 13,5 8,7 -4,8 64,4

Материальные затраты 334 83,5 78,6 -4,9 94,1

Материальные затраты (местный бюджет) 4407 1271,4 1159,8 -111,6 91,2

0702 БСОШ №2 23411 5962 5796,6 -165,4 97,2

211 Заработная плата 10880,1 2731 2684 -47,0 98,3

213 Начисления на оплату труда 3720,9 934 908,2 -25,8 97,2

Метод.литература 91 23 22,8 -0,2 99,1

Материальные затраты 577 145 114,3 -30,7 78,8

Материальные затраты (местный бюджет) 8142 2129 2067,3 -61,7 97,1

МЦП "Развитие образования" 1400 200 -200,0 0,0

0702 Субвенция на классное руководство 1295 359,6 240,7 -118,9 66,9

211 Заработная плата 965 267,7 179,9 -87,8 67,2

213 Начисления на оплату труда 330 91,9 60,8 -31,1 66,2

0702 МОУ ДОД "ЦЭВ" 3951,6 878,4 672 -206,4 76,5

211 Заработная плата 2520 545 375,8 -169,2 69,0

213 Начисления на оплату труда 862 186,4 153,5 -32,9 82,3

Материальные затраты 569,6 147 142,7 -4,3 97,1

0702 МОУ ДОД "САЛЮТ" 1955,1 746,1 656 -90,1 87,9

211 Заработная плата 789 160 112,4 -47,6 70,3

213 Начисления на оплату труда 270 54,7 37 -17,7 67,6

Материальные затраты 896,1 531,4 506,6 -24,8 95,3

0702 МОУ ДОД "ДЮСШ" 2550 510 356,4 -153,6 69,9

211 Заработная плата 1504,2 320 212,9 -107,1 66,5

213 Начисления на оплату труда 515 109,4 71,2 -38,2 65,1

Материальные затраты 530,8 80,6 72,3 -8,3 89,7

0702 МОУ ДОД "Станция туризма" 918 184 128 -56,0 69,6

211 Заработная плата 546,8 117,4 81,5 -35,9 69,4

213 Начисления на оплату труда 187 40 26,5 -13,5 66,3

Материальные затраты 184,2 26,6 20 -6,6 75,2

0702 КШП 2198 520 432,9 -87,1 83,3

211 Заработная плата 1542 380 328,4 -51,6 86,4

213 Начисления на оплату труда 527 130 95,1 -34,9 73,2

Материальные затраты 129 10 9,4 -0,6 94,0



СПЕЦВЫПУСК 27 мая 2011 г.стр 8

1 2 3 4 5 6 7

0702 Детская школа искусств 7191 1784 1130,5 -653,5 63,4

211 Заработная плата 4682 1128,5 745,3 -383,2 66,0

213 Начисления на оплату труда 1602 402,6 241,2 -161,4 59,9

Материальные затраты 907 252,9 144 -108,9 56,9

0702 Компенсац.выплаты на питание (край) 305 86,8 62,1 -24,7 71,5

0707 Молодежная политика и оздоровление 
детей

937 60 28,4 -31,6 47,3

0707 Оздоровление детей за счет КБ 0 0 0 0,0 0,0

0707 МЦП "Сохранение и развитие каникулярного 
отдыха"

440 0 0 0,0 0,0

0707 Оздоровление детей за счет 
местного бюджета

397 0 0 0,0 0,0

211 Заработная плата 255 0 0 0,0 0,0

213 Начисления на оплату труда 87 0 0 0,0 0,0

Материальные затраты 55 0 0 0,0 0,0

МЦП "Молодежь города" 100 60 28,4 -31,6 47,3

0709 Другие вопросы в области образования 3480,3 799 576,6 -222,4 72,2

0709 Метод.кабинет и центральная бухгалтерия 3380,3 714 576,6 -137,4 80,8

211 Заработная плата 2192 460 379,2 -80,8 82,4

213 Начисления на оплату труда 750 157,3 104,7 -52,6 66,6

Материальные затраты 438,3 96,7 92,7 -4,0 95,9

МЦП "Развитие образования" 100 85 0 -85,0 0,0

0800 Культура и кинематография 4061 967,8 665 -302,8 68,7

0801 Отдел культуры 4001 956,8 665 -291,8 69,5

Отдел культуры 2197 521,5 391,7 -129,8 75,1

211 Заработная плата 982 246 199,2 -46,8 81,0

213 Начисления на оплату труда 336 84 54,3 -29,7 64,6

Материальные затраты 879 191,5 138,2 -53,3 72,2

Музей 680 168,5 94,6 -73,9 56,1

211 Заработная плата 312 78 59 -19,0 75,6

213 Начисления на оплату труда 107 27 17,8 -9,2 65,9

Материальные затраты 261 63,5 17,8 -45,7 28,0

библиотека 1124 266,8 178,7 -88,1 67,0

211 Заработная плата 788 197 137 -60,0 69,5

213 Начисления на оплату труда 270 67,5 41,7 -25,8 61,8

Материальные затраты 66 2,3 0 -2,3 0,0

0804 Другие вопросы в области культуры 60 11 0 -11,0 0,0

Программа Культура города" 60 11 0 -11,0 0,0

0900 Здравоохранение и спорт 39946 8268 7798,7 -469,3 94,3

0901 Стационарная помощь 38626 7660 7628,8 -31,2 99,6

211 Заработная плата 14530 2500 2499,5 -0,5 100,0

213 Начисления на оплату труда 4969 855 826,8 -28,2 96,7

Материальные затраты 17959 4013 4302,5 289,5 107,2

материальные затраты (край) 1168 292 0 -292,0 0,0

0902 Амбулаторная помощь 61 16 10,4 -5,6 65,0

211 Заработная плата 46 12 7,7 -4,3 64,2

213 Начисления на оплату труда 15 4 2,7 -1,3 67,5

0904 скорая помощь 961 240 105,6 -134,4 44,0

211 Заработная плата 716 179 78,7 -100,3 44,0

213 Начисления на оплату труда 245 61 26,9 -34,1 44,1

0909 Другие вопросы в области здравоохранения 298 60 53,9 -6,1 89,8

0909 МЦП "Сахарный диабет" 200 50 50 0,0 100,0

0909 МЦП "Неотложные меры по борьбе с туберкуле-
зом"

50 10 3,9 -6,1 39,0

0909 МЦП "Улучшение обеспечения кадрами" 48 0 0 0,0 0,0



СПЕЦВЫПУСК 27 мая 2011 г. стр 9

1 2 3 4 5 6 7

1000 Социальная политика 12209,3 1071,3 762,2 -309,1 71,1

1001 Пенсионное обеспечение 368 91 8,8 -82,2 9,7

1003 Социальное обеспечение населения 7567,5 0 0 0 0

1003 Обеспечение жильем мол.семей МБ 696 0 0 0,0 0,0

1003 обесп.жильем инвал. войны 6871,5 0 0 0,0 0,0

1004 Борьба с беспризорностью, опека и попечитель-
ство

3625 886,5 719,6 -166,9 81,2

1004 Компенсац.части род.платы 1440 360,5 211,2 -149,3 58,6

1004 Выплаты семьям опекунов (ФБ) 0 0 0 0,0 0,0

1004 Выплаты семьям опекунов (край) 2144 516 504,5 -11,5 97,8

1004 Воспитание и обучение детей инвалидов 41 10 3,9 -6,1 39,0

1006 Другие вопросы в области социальной политики 648,8 93,8 33,8 -60,0 36,0

МЦП "Адресная помощь" 435 30 20 -10,0 66,7

МЦП "Дети-сироты" 200 50 0 -50,0 0,0

МЦП "Содействие центру занятости населения" 13,8 13,8 13,8 0,0 100,0

211 Заработная плата 10 10 10 0,0 100,0

213 Начисления на оплату труда 3,8 3,8 3,8 0,0 100,0

1100 Массовый спорт 480 152,9 120,3 -32,6 78,7

1102 Мероприятия в области спорта 480 152,9 120,3 -32,6 78,7

1200 Средства массовой информации 2614 738,8 580,6 -158,2 78,6

1201 Телевидение и радиовещание 1034 261 216,9 -44,1 83,1

211 Заработная плата 692 173 150,4 -22,6 86,9

213 Начисления на оплату труда 235 59 48,5 -10,5 82,2

материальные затраты 107 29 18 -11,0 62,1

1202 Комитет по связям с обществен-ностью и  СМИ 1580 477,8 363,7 -114,1 76,1

211 Заработная плата 708 177 139 -38,0 78,5

213 Начисления на оплату труда 241 60,3 36,8 -23,5 61,0

Материальные затраты 631 240,5 187,9 -52,6 78,1

1300 Обслуживание государственного и муниципаль-
ного долга

1696 423 418,2 -4,8 98,9

1301 Обслуживание внутреннего долга 1696 423 418,2 -4,8 98,9

Итого расходов 244048,8 52211 43545,7 -8665,3 83,4

Итого расходов по заработной плате 108827,1 23754,9 19954,7 -3793,0 84,0

Председатель комитета Е.Д. Зибзеев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.05.2011 №568                                                                       г. Белокуриха

«Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории города Белокуриха»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ 
«Об основах государственного регулирования торговой деятель-
ности в Российской Федерации», приказом управления Алтайского 
края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструк-
туры от 23.12.2010 №145 «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципальных образований Алтайского края», в 
целях упорядочения размещения нестационарных торговых объек-
тов на территории города Белокуриха, руководствуясь ст.ст. 44, 46 
Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского 
края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объ-

ектов на территории города Белокуриха согласно приложению №1.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муни-

ципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на 
официальном Интернет-сайте города Белокуриха.

3. Контроль исполнения постановления возложить на за-
местителя главы  администрации по экономическим вопросам  
(Т.А.Козловская).

Глава города А.Ф. Каменев



СПЕЦВЫПУСК 27 мая 2011 г.стр 10



СПЕЦВЫПУСК 27 мая 2011 г. стр 11



СПЕЦВЫПУСК 27 мая 2011 г.стр 12



СПЕЦВЫПУСК 27 мая 2011 г. стр 13



СПЕЦВЫПУСК 27 мая 2011 г.стр 14



СПЕЦВЫПУСК 27 мая 2011 г. стр 15



СПЕЦВЫПУСК 27 мая 2011 г.стр 16



СПЕЦВЫПУСК 27 мая 2011 г. стр 17



СПЕЦВЫПУСК 27 мая 2011 г.стр 18



СПЕЦВЫПУСК 27 мая 2011 г. стр 19



СПЕЦВЫПУСК 27 мая 2011 г.стр 20
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2011 №571	                                                                 г. Белокуриха
«О назначении публичных слушаний по вопросу изменения вида 
разрешенного использования земельного участка и установления 
постоянных публичных сервитутов на земельном участке»

Во исполнение требований ст. 28 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь реше-
нием Белокурихинского городского Совета депутатов от 06.04.2006 
№13 «О принятии Положения «О порядке проведения публичных 
слушаний в городе Белокурихе», ст.ст. 18, 44, 46, 54 Устава муници-
пального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу изменения вида 

разрешенного использования земельного участка площадью 600 
(шестьсот) кв.м. с вида разрешенного использования – «в целях 
строительства станции технического обслуживания», на вид разре-
шенного использования – «в целях строительства магазина». Када-
стровый номер земельного участка: 22:64:011703:28; адрес (местопо-
ложение): Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Советская, 79.

2. Назначить публичные слушания по вопросу установления по-
стоянных публичных сервитутов на земельном участке площадью 
690564 (шестьсот девяносто тысяч пятьсот шестьдесят четыре) кв. м. 
в целях строительства, эксплуатации и обслуживания десяти опор 
линии электропередачи (ЛЭП). Кадастровый номер земельного 
участка: 22:64:013601:5; адрес (местоположение): Алтайский край, г. 
Белокуриха, район ул. Яблочная, северный берег ручья Каменный.

3. Создать комиссию, ответственную за организацию и проведе-
ние публичных слушаний, в следующем составе:

Г.Ф. Сёмкин – председатель комиссии, первый заместитель гла-
вы администрации города.

Н.Б. Яманова – заместитель председателя комиссии, исполняю-
щий обязанности председателя комитета по управлению муници-
пальным имуществом.

В.В. Побережнева – секретарь комиссии, главный специалист от-
дела архитектуры и градостроительства.

Члены комиссии:
О.А. Бункова – начальник отдела архитектуры и градострои-

тельства; 
Н.С. Фролкова – заведующий юридическим отделом;
А.В. Колчин – заведующий отделом по развитию инженерных 

коммуникаций, ЖКХ, транспорта и газификации. 
С.К. Криворученко – председатель городского Совета депутатов 

(по согласованию);
Ю.А. Лапкин – депутат городского Совета депутатов (по согла-

сованию);
И.Ю. Черникова – начальник Белокурихинского отдела Управ-

ления Росреестра по Алтайскому краю (по согласованию).
Место нахождения комиссии – г. Белокуриха, ул. Братьев Жда-

новых, 9а.
4. Определить, что публичные слушания проводятся 27 июня 

2011 года в 14 часов 30 минут по адресу: г. Белокуриха, ул. Братьев 
Ждановых, 9а, зал заседаний администрации города.

Предполагаемый состав участников публичных слушаний: 
представители органов государственной власти, представители 
администрации города, депутаты Белокурихинского городского 
Совета депутатов, представители организаций и учреждений, рас-
положенных на территории города Белокуриха, представители 
общественных объединений, общественности, средств массовой 
информации, а также граждане, проживающие на территории го-
рода Белокуриха.

5. Установить, что заявления, предложения, вопросы и реко-
мендации по рассматриваемому вопросу подаются в письменном 
виде в отдел архитектуры и градостроительства администрации 
города Белокуриха по адресу: г. Белокуриха, ул. Братьев Ждано-
вых, 9а, кабинет №103, в срок до 18 часов 00 минут 24 июня 2011 
года.

6. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муни-
ципальных правовых актов города Белокурихи».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на начальника отдела архитектуры и градостроительства админи-
страции города (О.А. Бункова).

Глава города А.Ф. Каменев

   Учредитель:
МУ «Комитет по связям с общественностью 
и средствам массовой информации»
   Соучредители МУ «Комитет по связям 
с общественностью и средствам 
массовой информации»:
Администрация города Белокуриха
Белокурихинский городской Совет депутатов

   Редакция:
   Директор Комитета по связям 
с общественностью и СМИ: Вьюшкова О.М.

   Главный редактор: Попова Н.Г.

   Пресс-секретарь: Власова С.А.

   Верстка: Клевцова Е.А.

   Регистрационное свидетельство ПИ №ТУ 22-0019. 
Выдано Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере массовых коммуникаций, связи и охраны 
культурного наследия по Алтайскому краю.
   Все рекламируемые товары и услуги подлежат 
сертификации.

   Отпечатано в ИП Тарабрина А.А.
г. Белокуриха, ул. Советская, 49/2
т. (385-77) 20-5-80
  
   Тираж 500 экз. Объем 5 п.л. Заказ №964
   Подписано в печать: 27.05.2011 г.
По графику 09.00. Фактически 09.00

СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ           СПЕЦВЫПУСК 27 мая 2011 г.
Адрес редакции и издателя: 659900, Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 14-24, тел. (385-77) 24-008, e-mail: komsmi@mail.ru


